第２回静岡県支部理事会 会議議事録

日時：2016年 7月 12日（火）

16:00～18:00

会場：呉服町プラザ４F

１． 出席者  北原支部長、大井会計、櫻井支部理事、堀支部理事、村田支部理事、増田支部理事、

望月相談役、石月監事、ＣＳ中西(議事録作成）

２．北原支部長挨拶・報告

・第７回定時総会（６月１６日横浜開催）の報告。

３．望月相談役（本部監事）より挨拶・報告

・各県によって活動状況が全く違う。支部総会をやらない支部もある。

・支部会費をとらない県は動かないし、退会も多い。

・本部の部会や委員会ではいろんな事をやっているが会員の 80％は知らない。

活動内容を会員に伝える。

・部会や委員会に参加する。複数の委員会に所属してもよい。

・熊本の支援に 40人参加する。九州は使っている石が大きく多い。

４．議事内容

①．本年度の行事について

ⅰ．現在出ている案

・一般向け

親子で石あかりづくり、家族で家訓づくり、文字彫り体験、家系図づくり

・会員向け勉強会

墓埋法、文化財、商品の売り方、基礎コンクリ等、地震対策グッズ

ⅱ．意見

・各地のイベントに相乗りする。

・家系図づくりは販促的にも有効。

・庵治石をよく売っている人の話を聞く。高額な石を売るためたくさん経費をかけられるか。

・散骨はそんなに多くない。マスコミの話題性があるので目立つだけ。

・まず会員を参加させる企画を行い、次に外に対して行う。参加したくなる企画を立てる。

・行事は１０～１１月に実施したい。

・一回だけでなく、何回かやってみる。（予算が許せば）

・まず静岡市で実施し、その後に他地域で実施する。

・火、水、木曜日の１４時～１７時または１８時。

・「石産協とは何か」を説明する。

・第一回実施後に、今後やりたいことのアンケートをとる。

・静岡仏教会の花祭りに春風亭昇太を呼んだら集客がすごかった。

・勉強会のテーマと講師は支部長が佐野墓石部会長に相談する。

②．支部年会費について

・総会欠席者に総会資料と会費の請求書を送る。その後未払い者に近くの理事が督促する。

５．その他

・石産協案内の保険。説明しないと石屋が負ける。聞かれなくても説明する。

・秋分の日は「お墓参りの日」（一般社団法人日本記念日協会登録）のポスターを貼る。

・静岡県支部会員の一覧データは本部事務局のホームページよりデータをとり支部ホームペー

ジの更新を行う。

・次回理事会は９月１３日（火）１６時